АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      26.12.2018                                                                                               №518
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 25.09.2015 № 578 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»»
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 578 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории  Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы» следующие изменения:

        1.1.  В наиминовании постановления слова «2016-2020» заменить словами «2016-2021

       2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 578  «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории      Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы», изложив его в новой редакции согласно приложению.

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы администрации муниципального образования А.В. Григорьеву.

           4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

	Глава администрации муниципального образования

	 В.В. Данилов

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Ковардицкое
	Наименование
муниципальной программы  муниципального образования Ковардицкое

	Противодействие коррупции на территории      муниципального образования Ковардицкое  на 2016-2021 годы

	Наименование, номер и дата нормативного акта администрации Владимирской области, которым утверждена соответствующая по целям государственная программа Владимирской области

	Ответственный исполнитель
программы
	Заместитель Главы администрации муниципального образования Ковардицкое А.В. Григорьева

	Соисполнители программы  (подпрограмм)
	Администрация муниципального образования Ковардицкое

	Участники программы

	Подпрограммы программы
	Отсутствуют

	Цели  программы
	Развитие и совершенствование комплексной системы противодействия коррупции на территории муниципального образования Ковардицкое

	Задачи  программы
	1.Организация исполнения антикоррупционного законодательства и достижение максимальной прозрачности деятельности муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципального образования Ковардицкое

2.Реализация мер по предупреждению проявлений коррупции при исполнении муниципальных    функций и предоставлении муниципальных услуг;

3.Организация проведения экспертизы нормативных правовых актов, их проектов, а также административных регламентов по оказанию муниципальных услуг и осуществлению муниципальных функций на коррупциогенность.

4.Противодействие коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.

5.Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы.

6.Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципального образования Ковардицкое.

7.Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и организация антикоррупционной пропаганды.

8.Вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики.

	Целевые индикаторы и
показатели  программы
	1.Доля проектов муниципальных нормативных правовых актов, прошедших антикоррупционную экспертизу в отчетном периоде, от общего количества проектов нормативных правовых актов, подлежащих антикоррупционной экспертизе в отчетном периоде (100%).

2.Доля муниципальных служащих, в отношении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проведена проверка, от общего числа муниципальных служащих, представляющих указанные сведения (100%).

3.Доля представлений прокуратуры в отношении муниципальных служащих, представивших неполные (недостоверные) сведения о доходах, от общего числа муниципальных служащих, представляющих указанные сведения (0%).

4.Доля муниципальных служащих, допустивших нарушения законодательства об ограничениях и запретах, требованиях о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, иных обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, выявленных органом по управлению муниципальной службой и/или контрольно-надзорными органами, от общего числа муниципальных служащих (0%).

5.Доля оказываемых муниципальных услуг, по которым разработаны административные регламенты, от общего числа предоставляемых муниципальных услуг (100%).

6.Доля функций по осуществлению муниципального контроля, по которым разработаны административные регламенты, от общего числа функций по осуществлению муниципального контроля (100%).

7.Доля установленных фактов коррупции от общего количества жалоб и обращений граждан, поступивших за отчетный период (0%)

	Этапы и сроки реализации
программы
	Один этап: 2016 – 2021 годы

	Объем  бюджетных
ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам *
	Без финансирования

	Ожидаемые результаты
реализации  программы
	1.Отсутствие фактов совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений.

2.Осуществление контроля за исполнением муниципальными служащими законодательства о муниципальной службе.

3.Сокращение нарушений норм законодательства, регламентирующего муниципальную службу.

4.Исключение из проектов нормативных правовых актов коррупциогенных факторов.

5.Ликвидация рынка посреднических услуг при предоставлении муниципальных услуг.

6.Информирование населения о деятельности    органов власти по противодействию коррупции. Обеспечение доступности и открытости   информации о деятельности администрации муниципального образования.

7.Обеспечение доступности и качества        предоставления муниципальных услуг.

8.Развитие и укрепление институтов гражданского общества.

Таблица 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы  «Противодействие коррупции на территории муниципального образования Ковардицкое
на 2016-2021 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия,

 главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей) по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	за весь период реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
«Противодействие коррупции на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	Всего по программе

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 «Реализация мер по предупреждению и предотвращению проявлений коррупции на территории муниципального образования»
	Всего по мероприятию 1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ПЛАН

реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1 «Реализация мер по предупреждению и предотвращению проявлений коррупции на территории муниципального образования»
	Григорьева А.В.
	2016
	2021

	0